证券代码：002575 证券简称：群兴玩具 公告编号：2020-011

广东群兴玩具股份有限公司

关于全资子公司北京九连环融合科技有限公司

引入战略投资者的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

   一、本次增资事项概述

北京九连环融合科技有限公司（以下简称“九连环融合”）为广东群兴玩具股

份有限公司（以下简称“公司”或“群兴玩具”）全资子公司，注册资本 3,000 万元，

专注于数据融合共享交换应用平台开发，为政府、企业提供数据共享融合交换平

台产品及一体化综合解决方案，打造政府数据中台、企业数据中台。九连环融合

通过数字化提升政府的经济管理和社会治理能力，打造智慧城市公共信息平台与

应用体系建设。

九连环融合拟以增资扩股形式引入战略投资者东莞市盈通实业投资有限公

司（以下简称“盈通实业”）、赖丽华、李格阳、古颂谦、洪海涛。九连环融合按

投前估值 6,000 万元，增资价格为 2 元/注册资本，战略投资人合计向九连环融合

投资 4,720 万元。其中，盈通实业以货币资金形式向九连环融合增资人民币 1,160

万元，增资后，盈通实业将持有九连环融合 10.82%股权；赖丽华以货币资金形

式向九连环融合增资人民币 1,760 万元，增资后，赖丽华将持有九连环融合

16.42%股权；李格阳以货币资金形式向九连环融合增资人民币 900 万元，增资后，

李格阳将持有九连环融合 8.40%股权；古颂谦以货币资金形式向九连环融合增资

人民币 700 万元，增资后，古颂谦将持有九连环融合 6.53%股权；洪海涛以货币

资金形式向九连环融合增资人民币 200 万元，增资后，洪海涛将持有九连环融合

1.87%股权。增资完成后，群兴玩具仍为九连环融合的第一大股东，不影响公司

对其控制权与纳入合并报表范围，本次增资事项不会对公司财务及经营状况产生

重大影响。

公司于 2020 年 1 月 12 日召开总经理（总裁）办公会会议，审议通过了《关

于公司全资子公司北京九连环融合科技有限公司增资扩股暨引入战略投资者的

议案》，同意群兴玩具、九连环融合与赖丽华、盈通实业、李格阳、古颂谦、洪

海涛共同签订《北京九连环融合科技有限公司投资协议》等交易相关文件。

参照《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等的规定，本次增资

事项在公司总经理（总裁）审议权限范围内，此次增资事项已经公司总经理（总

裁）办公会审议通过。本次增资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大

资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资方基本情况

（一）增资方一：东莞市盈通实业投资有限公司

1、企业名称：东莞市盈通实业投资有限公司

2、企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

3、法定代表人：郑绍球

4、注册资本：5,000 万元

5、住所：东莞市虎门镇博美村人民北路 1 号铺

6、经营范围：实业投资、物业投资;销售:五金制品、塑胶制品、服装、布料、

服装辅料、装饰材料、建材(不含化学危险品)。

（二）增资方二：赖丽华

（三）增资方三：李格阳

（四）增资方四：古颂谦

（五）增资方五：洪海涛

三、增资标的企业基本情况

1、公司名称：北京九连环融合科技有限公司

2、企业类型：有限责任公司(法人独资)

3、法定代表人：范晓东

4、注册资本：3,000 万

5、住所：北京市通州区新华北路 55 号 2 幢四层 098 室

6、经营范围：技术推广、技术开发、技术咨询、技术转让、技术服务;软件

开发;组织文化艺术交流活动;应用软件服务;计算机系统服务;数据处理;企业管理;

市场调查;经济贸易咨询;企业管理咨询;企业策划;基础软件服务;会议服务;承办

展览展示活动。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本区产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。)

7、增资前后股权结构

增资前 增资后

股东名称
认缴出资额

（万元）
出资比例 股东名称

认缴出资额

（万元）
出资比例

广东群兴玩具股

份有限公司
3000.00 100.00%

广东群兴玩具股

份有限公司
3000.00 55.97%

赖丽华 0.00 0.00% 赖丽华 880.00 16.42%

东莞市盈通实业

投资有限公司
0.00 0.00%

东莞市盈通实业

投资有限公司
580.00 10.82%

李格阳 0.00 0.00% 李格阳 450.00  8.40%

古颂谦 0.00 0.00% 古颂谦 350.00  6.53%

洪海涛 0.00 0.00% 洪海涛 100.00  1.87%

合计 3000.00 100.00% 合计 5360.00  100.00%

8、最近一年一期主要财务指标：九连环融合成立于 2019 年 7 月 29 日，

运营时间较短，尚无完整会计期间的财务数据。

四、增资协议的主要内容

1、增资主体

甲方（投资者）：

甲方一（投资者）：赖丽华

甲方二（投资者）：东莞市盈通实业投资有限公司

甲方三（投资者）：李格阳

甲方四（投资者）：古颂谦

甲方五（投资者）：洪海涛

乙方（标的公司）：北京九连环融合科技有限公司

丙方（标的公司控股股东）：广东群兴玩具股份有限公司

丁方（标的公司实际控制人）：王叁寿

2、增资方案

各方同意，甲方以货币资金按照每股 2 元向标的公司投资，甲方一投资人民

币 1,760 万元，投资后甲方一持有标的公司 16.42%股权；甲方二投资人民币 1,160

万元，投资后甲方二持有标的公司 10.82%股权；甲方三投资人民币 900 万元，

投资后甲方三持有标的公司 8.40%股权；甲方四投资人民币 700 万元，投资后甲

方四持有标的公司 6.53%股权；甲方五投资人民币 200 万元，投资后甲方五持有

标的公司 1.87%股权。

3、权利约定

各方同意，标的公司在过渡期内不进行利润分配。甲方作为标的公司股东有

权享有自本次投资完成之日起，参与标的公司进行的利润分配。

五、本次增资的目的及对公司的影响

1、有利于九连环融合优化资本结构；

2、可以充分发挥拟引进战略投资者的市场及业务资源，发挥协同效应，增

强九连环融合的综合实力及提升市场竞争力，切实推进公司业务转型升级与战略

的实施；

3、本次增资能够极大的提升九连环融合的技术研发与业务拓展能力。依托

其顶层设计、平台搭建、数据集成、数据分析等四大核心业务能力，有助于组建

公司整体的数据融合共享交换基础平台，与科技创新各业务协同发展；

4、本次增资扩股事项完成后，公司持有九连环融合股权比例将由 100%被

稀释至 55.97%，但公司仍为九连环融合的第一大股东，不影响公司对其控制权

与纳入合并报表范围，本次增资事项不会对公司财务及经营状况产生重大影响。

六、本次交易的风险

本次增资扩股事项完成后，九连环融合的业务发展仍然受市场环境及行业发

展等客观因素的影响，是否能取得预期效果仍存在一定的不确定性。公司将根据

该事项进展按照相关法律、法规及《公司章程》规定履行信息披露义务，敬请广

大投资者注意投资风险。

七、备查文件

《北京九连环融合科技有限公司投资协议》

特此公告

广东群兴玩具股份有限公司董事会

 2020 年 2 月 24 日